3.– Para financiar las subvenciones mencionadas en el párrafo anterior, se contempla en la 
Ley 8/2024 de 20 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2025 (BOPV n.º 252, de 30 de diciembre de 2024), 
un crédito por importe de cuatrocientos veinte mil (420.000) euros, de los cuales 210.000 euros 
corresponden a créditos de pago para 2025, y 210.000 euros a créditos de compromiso para el 
año 2026.

Base 3.– Beneficiarias. Requisitos.

1.– Podrán ser beneficiarias de las subvenciones a las que se refiere la presente Orden las